
 
 
 

 
 

1(4) 

 

POSTADRESS 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje 
Box 801, 761 28 Norrtälje 

      BESÖKSADRESS 
      Rubingatan 2 

KONTAKT 
0176-710 00 (vxl Norrtälje kommun) 
registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se 
www.norrtalje.se/kson 

 
 

 
 

Minnesanteckningar Samverkansråd i hälso- och 
sjukvårdsfrågor 2023-05-11 
 
Tidpunkt:  Den 11 maj 2023 kl. 14.00-15.35. 

Plats:  Konferensrum Stora Galjonen. 
 
Närvarande: Hanna Stymne Bratt, direktionens ordförande  
                      Camilla Gustavsson, avdelningschef kvalitet och innovation                        
                      Magnus Blomdahl, direktionssekreterare 
                   Per Ljungström, Diabetesföreningen 
                      Britt-Marie Åhman, Hörselskadades Riksförbund 
 Yvonne Forsberg Lindroth, ordförande NHS 
 Olle Undmark, Parkinsonsföreningen  
                      Anita Andersson, Riksförbundet HjärtLung Norrtälje (ersättare) 
  Madelene Zvahlen, strategisk kvalitetsutvecklare (del av punkt 3)  
 Stefan Helmér, strategisk kvalitetsutvecklare (del av punkt 3) 
 Elham Pourmand, strategisk kvalitetsutvecklare (del av punkt 3). 

 

1. Fastställande av dagordning 
 Föreliggande dagordning godkänns. 

 

2. Information från direktionen 
Hanna Stymne Bratt informerar om att förbundsdirektör Maria Johansson har 
sagt upp sig för arbete som ekonomidirektör Sundbybergs stad. Rekrytering av 
direktör är påbörjad. Ulrika Lindberg tillsvidare tillförordnad förbundsdirektör.  

Hanna Stymne Bratt informerar om ärenden från direktionens sammanträde den             
23 mars och den 27 april. Ärendet Underlag till budget 2024 och verksamhetsplan 
2024–2026 behandlades vid direktionens sammanträde den 20 april. Kommunen 
beslutar om budget i juni och regionen i november. Budgetdialog med kommunen 
är genomförd där presidiet och tjänstemän deltog. Budgetdialog med regionen 
genomförs på tjänstemannanivå.  

Camilla Gustavsson informerar om att direktionen den 23 mars beslutade om 
projekt mobilt specialistpsykiatriskt team att genomföras 2023. Ett mellanvårds-
boende kommer att upprättas inom kommunen. Detta i syfte att fylla det glapp 
som uppstår mellan slutenvården och patientens hemmiljö i ordinärt boende. 
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Projektet finansieras av statliga stimulansmedel för psykisk hälsa och suicid-
prevention. Ärendet Revidering av förfrågningsunderlag LOV-kundval kommer 
att behandlas vid direktionens sammanträde den 8 juni. 

Britt-Marie Åhman ställer fråga om bemanningen vid Norrtälje sjukhus under 
sommaren? Camilla Gustavsson svarar att arbete med sommarbemanning pågår. 
Medarbetare som flyttar på sin semester får extra ersättning. Vad gäller sommar-
bemanning sker dialog med vårdgivare sker dialog med vårdgivare både före och 
efter sommaren. Geriatriken vid Norrtälje sjukhus har öppnat vårdplatser och har 
ej hyrstopp. Norrtälje sjukhus hyr in personal i liten omfattning.  

3. Förvaltningen informerar (verksamhetsfrågor) 
Camilla Gustavsson informerar om:  
 
Äldreomsorgssatsningen 2023 
Kommunalförbundet har beslutat att fördela 25 mnkr till utförare inom 
kommunal äldreomsorg för förbättrings och utvecklingssatsningar under 2023. 
Fördelning utifrån antalet kunder.  
 
Kompetensförsörjning 
Årets Äldreomsorgslyftet har gett Norrtälje kommun 13 mnkr. Kommunal-
förbundet har gått ut med en ansökan till utförare av äldreomsorg att söka stats-
bidrag för medarbetare som går utbildning.  
 
Seniordagen  
Kommunalförbundet deltar på årets Seniordag den 16 maj i Societetsparken. Det 
kommer bland annat vara en föreläsning om fallprevention. Utförare kommer att 
ha egna tält. 

 
Britt-Marie Åhman framför synpunkt om att kommun borde ta kostnaden för tält 
vid Seniordagen. Britt-Marie Åhman framför synpunkt om att kommunen borde 
ta kostnaden för tälten. Hörselskadades Riksförbund kommer delta vid Senior-
dagen. 
 
Information om boendeformer:  
Strategisk kvalitetsutvecklare Madelene Zwahlen informerar om boenden för 
målgruppen LSS och de olika personkretsar som finns, redogör för lagrum och 
informerar om vilka boenden som finns inom Norrtälje.    
 
Strategisk kvalitetsutvecklare Elham Pourmand informerar om särskilt boende för 
äldre. Målgruppen är personer som är 65 år och/eller äldre som har myndighets-
beslut om behov av särskilt stöd i form av service och omvårdnad dygnet runt. 
Personer med demens kan även vara under 65 år. Finns även möjlighet till 
biståndsbedömt trygghetsboende för personer över 75 år, personer som har hem-
tjänst och upplever otrygghet eller orolighet som inte kan tillgodoses med andra 
insatser samt de som har ett litet socialt nätverk. Informerar om vilka boenden 
som finns inom Norrtälje. 
 
Strategisk kvalitetsutvecklare Stefan Helmér informerar om boenden inom 
socialpsykiatri som finns på fyra ställen i Norrtälje. Tiohundra AB är utförare för 
samtliga och finns 39 platser.  
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Samtliga klienter har ett biståndsbeslut med tillhörande beställning av insatser där 
verksamheterna upprättar en genomförandeplan för den enskilda brukaren. 
Gruppen består av personer med psykiatrisk problematik med i förekommande 
fall inslag av samsjuklighet i form av missbruk.  
 
Stefan Helmér redogör för demografiska förutsättningar relaterat till befolknings-
utveckling, statistik behov av boende LSS 22 år och äldre, nettobalans äldre-
boenden samt nettobalans och kapacitetskvot boenden socialpsykiatri. Högre 
kostnader bygga boenden i Norrtälje jämfört med andra delar inom kommunen.   

4. Information/frågor från Norrtälje funktionshinders- 
föreningars samorganisation (NHS) 
Britt-Marie Åhman informerar om att det varit stölder vid ROS den 25 eller             
26 mars och att Hörselskadades Riksförbund blivit av med dator samt lurar. 
Hälsans dag arrangerades av Norrtälje funktionshinderföreningars sam-
organisation (NHS) den 22 april och det var 25–30 besökare. Ett dilemma vid 
ROS är bristen på parkeringsplatser. Skrivtolkar fanns tillgängliga vilket behövdes 
när det saknades fungerande hörselslingor. NHS kommer att hålla kvartalsmöte.  
 
Yvonne Forsberg Lindroth framför synpunkt om att det är korta stopptider 
avseende inlämnande av frågor till sammanträden Rådet för funktionshinder 
(RFF). Anita Andersson anser att det varit bra möten Kommunala pensionärs-
rådet och Rådet för funktionshinder. Det har varit dålig uppslutning vid möten 
NHS.    
 
Britt-Marie Åhman informerar om att Hörselskadades Riksförbund (HRF) 
genomför hörseltester vid Hälsans dag och Seniordagen. Informerar om ”Vadsal-
loppet” som syftar till mer gymaktiviteter och att även bidra till forskning. 
 
Per Ljungström informerar om att Diabetesföreningen diskuteras regionfrågor 
med regionens förtroendevalda. Per Ljungström har valts som ordförande i 
regionens Diabetesförening. Barndiabetesläger kommer arrangeras även denna 
sommar. Viktigt för barn med diabetes få träffa andra barn med diabetes. Viktigt 
är att stödja föräldrar till barn med diabetes till exempel via föräldragrupper.  

Olle Undmark informerar om att sammankomster regelbundet hålls för 
Parkinsonssjuka och deras anhöriga. Anita Andersson har avgått som ordförande 
för HjärtLung Norrtälje.   

Britt-Marie Åhman belyser problematiken med att locka personer till förenings-
livet eftersom det tar tid och kostar pengar.  

Yvonne Forsberg Lindroth informerar om att det inom Autistföreningar finns 
fem olika institutioner med olika aktivitetsområden.  

5. Samverkansöverenskommelse 
Samverkansöverenskommelse 2023–2026 skrivs under vid sammanträdet.  
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6. Övriga frågor 
Information vid direktionssammanträde: Vid direktionssammanträde hösten 2023 
kommer informeras om Samverkansråd i hälso- och sjukvårdsfrågor. Upplägg för 
informationen kommer att utarbetas vid sammanträdet den 7 september.  
 
 
Magnus Blomdahl    2023-05-17 
Direktionssekreterare 
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